# Amt Carbäk Moorweg 5

18184 Broderstorf

für die

# Gemeinde Poppendorf



# Bekanntmachung der Beschlüsse im öffentlichen Teil der öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Poppendorf vom 12.03.2018

#### Änderungsanträge zur Tagesordnung ZU

#### **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Poppendorf beschließt in ihrer Sitzung am 12.03.2018 die Aufnahme folgender Tagesordnungspunkte:

- Vorstellung Frau Breyer vom ASB als TOP 9
- FFW Poppendorf Bestätigung der Wahl des Stellvertreters des Wehrführers als TOP 10
- Fortschreibung des Stadt-Umland-Entwicklungsrahmens Rostock Wohnen als TOP 16.

Die weiteren Punkte verschieben sich entsprechend.

GV 03/01/18

#### Billigung des öffentlichen Teils des Protokolls der letzten Sitzung zu

## **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Poppendorf billigt in ihrer Sitzung am 12.03.2018 den öffentlichen Teil des Protokolls der letzten Sitzung mit den zuvor gemachten Anmerkungen.

GV 03/02/18

#### FFW Poppendorf - Bestätigung der Wahl des Stellvertreters des Wehrführers ZU **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Poppendorf beschließt in ihrer Sitzung am 12.03.2018, der Wahl des Kameraden Robert Zell als Stellvertretenden Wehrführer der Freiwilligen Feuerwehr Poppendorf zuzustimmen.

Die Ausführungen unter "Finanzielle Auswirkungen" sind Bestandteil des Beschlusses.

GV 03/03/18

#### Wahl eines neuen sachkundigen Einwohner für den Finanzausschuss der Gemeinzu de Poppendorf

## **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Poppendorf beschließt in ihrer Sitzung am 12.03.2018 mit nur 8 Mitgliedern die Sitzungen des Finanzausschusses der Gemeinde Poppendorf bis zum Ende der Legislaturperiode durchzuführen.

Die Ausführungen unter "Finanzielle Auswirkungen" sind Bestandteil des Beschlusses. GV 03/04/18

Ausdruck vom: 26.03.2018

#### zu Beschluss zur Annahme einer Spende

#### Beschluss:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Poppendorf beschließt in ihrer Sitzung am 12.03.2018 die Annahme der unter Nr. 1 aufgeführten Spende im Sinne des § 44 Abs. 4 KV M-V von

 Yara GmbH & Co. KG Yara Finan Zweigniederlassung Yara Rostock Hanninghof 35, 48249 Dülmen 1.000,00€

für die Förderung des Brandschutzes der Jugend FFw Poppendorf

Die Ausführungen unter "Finanzielle Auswirkungen" sind Bestandteil des Beschlusses.

GV 03/05/18

## zu Diskussion Wirtschaftsförderung

#### **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Poppendorf beschließt in ihrer Sitzung am 12.03.2018 sich mit dem Thema "Wirtschaftsförderung" nicht weiter zu beschäftigen.

GV 03/06/18

zu Beratung über die Nichteinhaltung des Betreiber- und Zuschussvertrages zur Betreibung des Gemeindezentrums Poppendorf in freier Trägerschaft

#### **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Poppendorf beschließt in ihrer Sitzung am 12.03.2018, dass die Zahlung an den ASB für den Zeitraum ab Anmahnung bis zur Einstellung von Frau Breyer am 21.02.2018 gekürzt werden soll.

GV 03/07/18

# zu Fortschreibung des Stadt-Umland-Entwicklungsrahmens Rostock Wohnen Beschluss 1:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Poppendorf beschließt in ihrer Sitzung am 12.03.2018, dass das Stadt-Umland-Forum die Fortschreibung des Entwicklungsrahmens von 2011 im Kapitel Wohnentwicklung beschließt. Damit liegt ein interkommunal abgestimmtes Wohnungsbauentwicklungskonzept entsprechend Ziel 4.2 (3) Landesraumentwicklungsprogramm M-V für den Stadt-Umland-Raum Rostock vor.

Das Amt für Raumordnung und Landesplanung wird einmal jährlich über die Ergebnisse des Bevölkerungs- und Wohnungsbaumonitorings informieren und ggf. Vorschläge zur Nachsteuerung unterbreiten.

Die Ausführungen unter "Finanzielle Auswirkungen" sind Bestandteil des Beschlusses.

GV 03/08/18

## **Beschluss 2:**

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Poppendorf beschließt in ihrer Sitzung am 12.03.2018, dass das Amt prüfen möge, ob ein Austritt aus dem Stadt-Umland-Raum möglich ist und zu welchen Bedingungen.

GV 03/09/18

	ausgehängt am:
Wallis Bürgermeister	abgenommen am:

Ausdruck vom: 26.03.2018

Ausdruck vom: 26.03.2018 Seite: 3/3